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Anglai ir francuzai neteke 100000 kareivinei padavė ui
Rusai pradėjo 305 rubsiviai jau

ofensivą areštuoti
Anglai atmušti 

ties Loos • If

Vokiečiai eina priekyn tik Galicijoj 
r kur išvijo rusus iš Gzernysz

Socialistai aldermanai veiks, kad 
pažabojus Ghicagos policiją

Baisus mūšiai siaučia vakari] 
niame fronte, prasidėjus nau\ 

jam francuzų ofensivui.

PETROGRADAS, spalio 4. — 
Generalis štabas praneša, kad

apygardoje, į rytus nuo Vil
niaus ir rusai pradėjo ofensi- 
vą gana ilgame fronte.

dideli.

Šiandie įvyks miesto tarybos 
posėdis, kuriame bus svarsto
ma labai svarbus klausimai ir 
tikimasi smarkaus susikirtimo 
tarp miesto tarybos ir mayoro 
Th’ompsono, kuris nori parody
ti miesto tarybai savo galę.

Tarp kitų svarbių klausimų 
socialistai aldermanai John C.

Nėra didelių permainų,

LONDONAS, spalio 4. — Mm 
šiai štikais kurie tęsėsi per visą 
naktį, vokiečių vartojimas nuo* 
dingųjų gazų ir degančio skyst 
timo ir francuzų vartojimas 
troškinančių bombų pažymėjo 
antrą dieną naujo didelio talkiu 
ninku ofcnsivo Flandrijoj, Are

y..1         I ■« ■■■■ >     I   !-■■■■ ■   ■ Ulini 

buvo sunaikinta artilerijos, bet 
Vokiečiai iš antrosios linijos 
skinė franeuzus ir jų atakos ne
davė pasekmių.

Tik tarp Tahure ir Heroon 
francuzai sulaužė vokiečių li
niją keturių mylių ilgume ir 
įpaėjo priekyn apie dvi mylias.

Francuzų nuotoliai buvo la
bai dideli. Siena lavonų susi
darė prieš vokiečių apkasus. 
Iš vieno francuzų bataliono pa
siliko tik 4 oficieriai ir 108 ka
reiviai.

Anglai atakavo į šiaurę nuo 
Ąrrars, bet irgi prie tu pačių są- 
lygu- ........ .. . .

Korespondento nuomone, 
francuzai, nežiūrint savo prisi- 
sirengimo, sutiko pilną nepasi
sekimą. Jie gali daryti naujus

Policija išvaikė 
susirinkimą

Paterson, N J. Policija lazdomis 
išvaikė darbininky susirinkimą ir 

areštavo kalbėtojus

tiniatumą Bulga■ ■ ■ 
rijai'

i

begyji 
su Vo-

Reikalauji, kad Bulgarija 
24 vai. pertrauktą ryšius 
kietija ir prašalintą jos oficierius

visame fronte ir vokiečiai nie
kur negalėjo paeiti priekyn, 
apart Galicijos, kur gen. von 
Linsingen armija sakosi išvijus 
rusus iš Czernvsz ir Kormik u- 
pelio.

Kavalerijos mušis šiaučia į 
šiaurę nuo Pastovių. Vilniaus

BERLINAS, spalio 4. — Vo
kiečių karės ofisas išleido seka
mą oficialį pranešimą:

pareikalaus, kad miesto taryba 
<ą nors veiktų pažabojimui po
licijos departamento su jo vir
šininku Healey, nes policija 
perdaug pradėjo siusti laike šio 
rubsiuvių streiko.

Jos siutimą aiškiausia para
do ir tai, kad nuo pradžios strei
ko iki «ubatos pietų policija a- 
reštavo 305 vyrus ir moteris, o 
dar daugiau jų sumušė. Dau
gelį sužeidė raitoji ir motorcik- 
lių policija.

Kadangi motorciklių polici-

mija: Laike kalorijos susirėmi- 
mimo į pietus nuo Kosjany be
sipriešinančios spėkos liko nu

policijos viršininkas Healey,

prašė pinigų nupirkimui 50,000 
kulkų šaudymui darbininkų,

von

mainęs.
“Gen. von. Linsingen armija: streikuojančius

riuomenės suimtų belaisvių už- .. _ _ : i • o a > f

tų mayorui Thompsonui atim
ti “laisnius” visiems tiems sa
biniams, kurie nėra uždaromi

Skirtos žinios atėjo iš Berti* 
no ir Paryžiaus, bet abi pusės 
visgi pripažįsta, kad francuzai 
padarę progresą. Bėdinas pri- 
pažįsta, kad francuzai ties Neu- 
ville paėmė 40 mentrų tranšėjų.

Apygardoje Loos, kur anglai 
dieną ir naktį mušasi, kad pa? 
ėjus linkui Lens, buvo pcenl 
atkakliausio mūšio. Jokios ži
nios neatėjo nito Sir John 
French, bet vokiečiai oficialiai 
paskelbė, kad po mūšiui, kuria
me anglai aplaikė labai di
delių nuostolių, anglai liko at
mušti ir buvo priversti sustab
dyti savo atakas.

Artilerijos veikimas tęsiasi 
visame fronte su nemažėjan
čių smarkumu.

Francuzų avitoriai bombar
davo Luxemburgo sostinę, kur 
padare nemažai nuostolių. Bėr
imas sako, kad francuzai ata- 

>kavo neutralės šalies miestą, 
bet ten yra vokiečių štabo vei
kiančio apie Verduną, kvatiefą, 
todėl ji virsta kariaujančia ša
lim.

Talkininkų aviatoriai taipgi 
bombardavo Vouziers ir Laon.

Šiaip jokių didesnių permai
nų vakariniame fronte neįvy-

sisekimą. Kritiškas momentas 
del vokiečių vakariniame fron
te praėjo- ir talkininkų ofensi- 
vas liko sulaužytas. Talkinin
kams tas ofensivas lėšiavęs 
daugiau negu 100,000 kareivių 
užmuštais ir sužeistais ir galbūt 
tai buvo paskutinis bandymas 
sujungti visas atliekamas ma- 
teriales ir morales talkininkų 
spėkas.

SUSIDŪRĖ traukiniai.
28 žmones sužeisti susidūrus 

Rock Island traukiniams.

“Mušis palei Koriniu 
tęsiasi. A u s t ra i - v o k i e č

nedėldie-
čius belaisvių 
5,400.“

stoma:
tyrinėjimas policijos depar- 

mento ir jo viršininko Healey,

BUENOS AIRES, Argentina, 
spalio 4. — Spccialis korespon.- 

La Nacion,” kuriam 
vokiečių generalio štabo buvo 
leista būti liudytoju mūšių 
Champagne apygardoje ir ku
ris yra pirmutinis neutralės ša-

gybės areš1 i ir policijos muši-

klauso ir ne jų galėję juos su- 
stabdyti.

Kelios didelės neprigulnmi-

gimai.
Tyrinėjimas policijos elgi

mosi laike rubsiuvių streiko.
Požeminiai keliai.
Panaikinimas “gerbūvio”

šius, sako, kad bėgyje pirmųjų 
trijų dienų mūšių Artois ir 
Champagne apygardose anglai 
ir francuzai netekę 100,000 ka
reivių užmuštais ir sužeistais.

Francuzai 22 d. rugs, pradė
ję baisiausią kananadą, kokią 
tik pasaulis žino. Kananada

PEORIA, Ill., spalio 4. — Va
kar greitasis Rock Island gele
žinkelio Chicago-Peoria trauki
nys, einantis 5() mylių į Valandą 
greitumu ties Rome, susidūrė 
su greituoju lavorinių trauki
niu. Garvežiai abiejų trauki
nių sudaužyti, taipgi keli vago
nai tavorinio traukinio.

Nelaimėje 3 žmonės sužeista 
mirtinai, o 25 lengviau. Butų 
buvę sužeista daugiau, bet juos 
išgelbėjo geležiniai vagonai.

VISKAS SUNAIKINTA
V. Kuzmin Karajev rašo “Bir- 

ževija Viedomosfi”:
Karės lauke kiekviename žin

gsnyje sutinki ne atskirus su
griautus trobesius,bet ištisus so
džius ir miestus, kur nieko ne
liko griežtai nė vienų namų. Iš 
tokių pramonės cent., kaip Ry
ga, išvežta visi fabrikų intaisy- 
mai, kad jais ’nepasinaudotų 
germanai, jei užimtų miestą 
musų nenaudai.

PATERSON, N. J., spalio 4. 
— Keletas dienų atgal Laisvės 
Žodžio Lyga norėjo (Surengti 
prakalbas Ellison St. audito- 
riume, kuriose turėjo Jcalbėti E- 
lizabeth Gurley Flynn, Carlo 
Tresca, Leonard Abbot ir k.

Policija liepė uždaryti salę, 
kuomet prie josios durų jau bu
vo susirinkę tuksiančiai žmo
nių. L. Abott ir Lincoln Stef
fens nuėjo į policijos stotį pa
tirti kodėl jie liepė uždaryti sve
tainę. Bet policijos viršinin
kas paliepė išsinešdinti jiems 
iš Patersono.

Tuo tarpu policija mušdama 
lazdomis išvaikė susirinkusią 
prie salės minią.

Tečiaus Lyga paėmė sociali
stų svetainę ir ten laikė prakal
bas, kurias neužilgo užuodė 
policija.

Atvykęs būrys policistų areš
tavo kalbėtojus Carlo Tresca, 
Leonard Abbott ir Thomas 
Wrigth, o salėje buvusios žmo
nes, skaičiuje apie 3,000, poli
cija lazdomis išvaikė, vienam 
žmogui perskeldama galvą.

Areštuotiems kalbėtojams 
buvo pasiūlyta, ar eiti į Pater
sono kalėjimą, ar tuojaus iš
važiuoti į New Yorką. Išsirin
kus pastarąjį, kalbėtojai liko iš
vesti už miesto ir pasodinti į 
gatvekarį.

Klausimas: ar Paterson yra 
kruvinojo caro valstybėje, ar 
“laisvoj” Amerikos šalyj?

LONDONAS, spalio 4. — Ru
sijos ambasadorius Sofijoj in- 
teikė Bulgarijai formalį ulti
matumą, kuriame reikalauja, 
kad Bulgarija pertrauktų ry
šius su Vokietija ir išvytų, vi
sus vokiečių oficierius iš Bul
garijos bėgyje 24 valandų.

Jeigu Bulgarija to nepadarys, 
Rusijos ambasadorius su visu 
savo štabu ir konsuliais apleis 
Bulgariją ir tuo Rusija per
trauks visus diplomatiškus ry-

Tame ultimatume sakoma, 
kad buvimas vokiečių oficierių 
karės ministerijoj ir generoliš
kame štabe ir sutraukimas ka
riuomenės ant Serbijos rube- 
žiaus nepalieka abejonės apie}

»:-Wi

Visais keliais

kierius ir išreiškė norą taikin- 
ties. ?

Nupiginimas gaso.
Konfiskavimas automatiško

jo telefono.

3 ir tei-

valandas. Žemė drebėjo per 
40 mylių aplink nuo griausmo 
tuksctančio kanuolių, kurios 
iššaudavo vidutiniškai po 30 
šūvių į minutę.

PETROGRADE beveik visai 
pritruko anglių, todėl visi na
mai pradėta kūrenti malkomis 
arba torfu( velėnomis).

Naujokų 1915 metais liepta 
paimti 585,000. Taipogi liep
ta paimti visus likusius atsargi
nius kareivius T skyriaus nuo 
1916 iki 1898 metų. Atsargi
niams stoti kariuomenėn liep
ta 20 rugpjūčio.

rnoy str. nubaustas $100 ir tei 
■smo kaštais. A. Jones, 3650 Fe 
deral St.’apsiskundė, kad Co 
nover pardavęs jam už 40 do 
ierių čefiį, kuris nieko nevertas, į palaikimui Chicagoj

Policijos viršininkas Healey 
pranešė, kad jisai parūpinsiąs 
da daugiau policijos “tvarkos”

ėjo mušis

josjos nesuturima upe eina, iš
važiuoja pabėgėliai. Rusijos 
vidurys jau priėmė jų šimtus 
tūkstančių, jei ne milionus.

Ir pakilę iš sunaikintų vietų 
ir palikę priešininkų užimtose 
vietose visi sunaikinti. Karė su
lygino neturčius su turtingai
siais, didikųs dvarininkus su so
diečiais, vakarykščius darbo 
davėjus su darbininkais, sam
dytoms su tais, kurie, savo dar-

KAPLINE netoli Petrogrado, 
iš priežasties didelės brangeny
bės valgomųjų daiktų moterįs 
ir tarnaitės buvo pradėjusios 
daužyti krautuves, kurios ne
norėjo pardavinėti prekių. 
Nuostolių padaryta 10,000 rub.

RYGA. Varinės ir misingi
nės lentelės ir pagražinimai nu
imta nuo namų ir vartų vidur- 
miestyje.

Bolderajo kalėjime stipriai 
perkirto sau kairės kojos pėdą

nuo Šveicarijos iki vandenyno 
ir eilės francuzų kareivių ata
kavo vokiečių 
moji vokiečių

apkasus. Pir- 
apkasų linija

bą parduoda. • Per amžius rin
ktas miestui ir ne miestų turtas, 
vakarų pakraščiuose nušluotas.

42 metų amžiaus Stanislovas 
Butkus iš d. Maskvos g-včs No.
46. Jį gydo 1 miesto ligonbu-

mus. Todėl rusai, išliuosuo- 
tojai Bulgarijos iš po Turkijos 
jungo, negali leisti užpulti sla
vus (Serbiją) ir jų talkininkui 
ir reikalauja, kad Bulgarija at
virai pertrauktų ryšius su sla* 
vų priešais ir prašalintų visus 
oficierius prieš talkininkus ka* 
riaujančių šalių. "t

Pasiutimai Bulgarijai.
Sulig “Nieuwe Rotterdams- 

che Courant” Sofijos korespori.* 
denio Vokietija pasiulusi Bulga 
ri jai Turkijos teritoriją į vaka
rus nuo Moritza ir Tundash, 
Dedegačiaus geležinkeliu ir iš* 
tiesti rubežių į šiaurę nuo'Ad- 
rianopolio iki Juodųjų junjį 
tai]) kad Kirk Kilisseh distriktas 
tektų Bulgarijai. Vokietija: 
taipgi prižadėjo pagelbėti Buk 
gari jai gauti vakarinę Makedo* 
niją. M

Už tą Bulgarija turi perleisti 
per savo šalį visus daigius iĘ 
žmones su specialiais pasais.

Gi talkininkai siūle Bulgari* 
jai vakarinę Makedoniją, taip
gi dalj Turkijos. Bet už tai 
Bulgarija turėjo stoti karėn ię 
užpulti Turkiją iš šiaurės. I

Vokiečiai pergalėjo tuo, kad 
jie atiduodami žemę nieko iš 
Bulgarijos nereikalavo, o talki
ninkai už žemę reikalavo stotį 
karėn.

_______________________________________________________ r'

VARŠAVOJE administraciją^ 
ir teismus vokiečiai pavedė len
kams ir 2 žydams. Vokiečiai 
tiktai prižiūri lenkų veikimą. 
Nuo 5 rugp. atsirado taikos teis
mai, taikos susivažiavimas ii; 
apskričio teismas, kurio virši
ninku paskirtas advokatas Tyč-

Miltai Rygoje eina brangyn. 
Svarui jau mokama po 13 ka-
peikų. Degtukų dėžulei 3 kapų 
Duonos geros sunku gauti.

Sergančių krūvinėmis buvq 
pereitą savaitę 150 žmonių.

■ -’Sido
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sirinkimuose, rašė be pailsio

nume-

jose, susirinkimuose

bininkui.APŽVALGA bažnyčios *✓
pasikėl

ei! ropinė j

ori

nių interesams, ai

barties Jisai taipgi.Manome

pagimdė, ir jo tikslus.

Mes noriai duosimės faktaisčiųjų ir neutralių šalių.

tilpusio _Red.)

ros.

Dabartis,

uždavinius
čių, ale to, kuomet toji skysma

; jose priklauso vien dar iosios valdžia? Kokia pradžia?

m m g

Todėl darbo žmonėms pirmų
patėmi jau,mi mus.

jų partija.pranešti apie lietuvius

Armijos paliuosuotosJ i savolietuvių žmones — nes

kenkė.
darbui 
būti pagirti.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki 5^ vai. vakaro.

KOKIA ORGANIZACIJA 
MUMS NAUDINGIAUSIA?

retų nuostolius.
Iš socialistų ir tautininkų to

kių žodžių negirdėjau. Iš jų

mo altoriaus
i <rėdn ii /ši mdc

irie kenkė lokiam 
tokie žmonės negali

si g u od i m a i s bei skundomis.

tos Fondas) rengsime balių, ar 
ne, ir kad ant musų baliaus 
neis ir kiek galėdami kenks, i-

merį“ Dabarties 
riamo Lietuvai.

venimui laikoma. Ji išleido 
net tai, ką turės sutaupyti net 
trečioji ir ketvirtoji žmonių

.................... 87.0d 
num^rixj kaina 3c.

jas, rinko pinigus, turėdami 
garbingiausius ir geriausius

žmonių reikalus,, apgina darbi
ninkų teises nuo ponų kapita
listų pasikėsinimų. Toji par
tija ir pati susideda tiktai iš dar
bininkų. Visos gi kitos parti-

partijoje. Nes tai 
Ir lodei labai liud-

NAUJIENOS
Firma* lAatarti Dienrafiti* Amerikai* 
laa ii Chicago* kasdien, i Ūki riant N*ddl-

Trlma mėnesiams
Dviem mėnesiam
Baro po j e. metami

Pavieniu dienraščio
LAtui! Naujienos, 1840 S. Ha luted St.,
3kfe*ro. iii Telefonai, Cana)
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Aš manau, kad mums iš (o rei- -p/

mos žmonių,
y.. . 44/'< ~..

Už nuomones išreikštas šia
me skyriuje, Redakcija neat
sako. ~

randasi švino kasyklos
Bet

“Th(
” 206

ro? Blogai, kuomet žmogus ti-

jie įšventina seminarijas mažai 
t ei a n kusi u s žm on es. Ska i t y-

lį tikrojon bažnyčion, rodyda
mi pirštais ir pravardžiuodami.

Ar tai gražu? Prisižiūrėkite

tai. Kad jos save vadina darbi
ninkiškomis, tai suprantama, 
todėl, kad įgijus minios simpa
tiją, be kurios jie negalėtų pasi-

po pasižymėjusiu ir visiems ži- 
b

bino juodu pa- 
, sakydami: 
„_  V N_ Y • »

UMHa Nanjtenq Bendrovė.
PreaumeratoB kaina:

CMcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
|| Mnraitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 

metams $6.00, pusei metų $350.
Kitur, ne Chicagoje, mėtau i ,. IŠ.M 

metu...........................
$1.7i

šių žmonių turėtume atsisa
kyti visko, kas gera, naudinga 
ir prakilnu? Ar del jų mums 
nebelemta tikėti ir kovoti už

NAUJIENOS”

džiojimų kaip dabar. Pirmiau 
žmogus ėjo šalygatviu ramiai.

naujienos
UUMaita Daily N*w»

Jie eina pas prakilniuosius 
ir turčius. Jie prašo duonos.

pykinimą. Kas kita, girdi, 
jei jisai stotųsi rytoj! Sulyg

Žino visi Lietuviai Didžio 
sios Lietuvos — kad Ameri Amerikos Lietuviu 

Gyvenimas

Redakcijos Atsakym

se namuose goduli 
si vėl bando sumcj 
kasius industrijos

(•U oiV.

kentusioms Lietuviams šelp 
ti, tad apie tai šiame laikraš 
tyj ir kaip pinigai sunaudo

J. Dargini ir kt. Nežinoda 
mi arčiau to “Kliubo” tikslų 
—Jųsų pranešimą negalime tai 
Pinti- '

Labai daug jis padaro blogo 
ir skausmų. Tūliems laukai 
yra sutrupyti, gyvuliai paim
ti, - trobos nudegintos, visas 
būvis sunaikintas. Tokiais

Ji jau
SOPLIN, MO.

ir skausmų.

sime jų vargą tiems, kurie pa-

Ku-
tam yra ir galingi.

kų? Red.)Tuk-
teikiami pinigai ar turtai nu-

Niekas jo žodžiu neužgaudavo, 
nežiūrint į tai, kas ėjo — ar ka
talikas, ar šioks ar toks. Dabar 
-gi vienas kitą visaip pravar
džiuoja ir žmogus ramiai nė

Skyriuje “Lie-
randame tokj

už visus norime

Jiems gi paduoda akmenį. 
Kur gi rasi pasaulio histori- 
joje, kad Privilegija pasiau
kotų visuomenės labui?

Jie kreipiasi į valdžią. Val
džia klauso. Bet ką-gi val-

Jie galvoja. Penki 
nai žmonių užmuštų, 
šimts milionų

Amerikos tautiečiai nepasi- 
kakdino vien prikreipdami 
mintis bei jausmus tėvynei,

kos tautiečiai su visai ypatiš- 
ka atydžia seka atsitikimus 
ant šiaurrytino Europos ka
ro lauko ir savo namiškių ir 
genčių likimui tėvynėje kuo-

myliam uosius. Kiekvienuo-

Jie ųenori suprasti,

kimų, kurie turi vietą tuose 
miesteliuose, kuriuose randasi 
neprigulmingos parapijos, rei
kėtų užimti visą laikraštį.

T. F. Komiteto Raštininkas.

tų žmonių nuomonės turėtų iš
eiti taip, kad jeigu kas nors įvy
kintu jiems socializmą, tai ir jie 
neatsisakytų būti gerais soci
alistais.
kad socializmas gali įvykti tik
tai tuomet, kuomet visi žmonės, 
arba bent didelė jų didžiuma, 
reikalaus to* Reiškia, sociali
zmas tegali įvykti tik tai tuo
met, kad bus socialistų. Ka
pitalistai ir geri parapijonįs ne
įvykins jo.

Tūli net bijosi įstot socialistų 
parti j on, kad didelė didžiuma 
žmonių dar tebęesti kunigų ir 
kapitalistų globoje. Tokie 
žmonės, atsižinoję apie jo pri- 
klausimą organizacijoje, viso
kiais budais persekioja jį. 
Kai-kur, girdi, ir darbo reikia 
netekti. Beabėio, tokių sufa-

sipuola ant musų kunigo, kad 
tas ne pamokslą sakęs, o lik 
žmones keikęs. Tamsta, kuni
ge, nat jo pamokslų nebuvai ir 
jų neklausei, tiktai girdėjai, ką 
tamstai parapijonįs pasakojo. 
Mes gi galime faktais prirody
ti, kad dabartinis kunigas jokių 
nešvarių žodžių nesako. Jis ai
škina vien tik tikėjimo dalykus 
—kas yra bažnyčia ir kokia jos 
valdžia yra.

Aš ant tamstos pamokslų bu
vau kelis sykius ir girdėjau, ko
kius “švarius” žodžius pasako
je!, niekindamas R.katalikų vy
skupus ir kunigus.

Tolinus apie nesutikimus: 
kol nebuvo neprigulmingos pa
rapijos, žmonės gyveno dides
niame sutikime, negu dabar. 
Nebuvo tuomet tiek įvairių vai- 
4ų, peštynių ir nesutikimų šei- 
knynose, kiek dabar yra. Nesi
girdėjo pirmiau tokių pravar-

dikiai badu marinami, 
tai miestų išdeginta, 
stančiai ūkių išgriauta, 
snos sunaikino turtų už tris
dešimts bilionų dolerių.

Jie tariasi. Jie negali pa
kelti tokio didelio vargo. Jie 
negalės pakėlti tokio skurdo, 
žmonės labiau kovoja tam, 
kad nepaskendus, negu tam, 
kad iškilus.

Musų korespondentų 
Pranešimai.

ti yra, pasakysime.

Ji ketina rašyti ir apie Ameri
kos lietuviui 
tuvių reikalai 
straipsnelį apie amerikiečius: .

pereitą metą šventino neprigul- 
mingą bažnyčią rugpjūtyje šių 
metų įšventino Chicagoje rusų 
stačiatikių tikėjimui popą ar 
kunigą T. Peshoff. Rymo-ka- 
talikų vyskupai nešventina ku
nigų visiems tikėjimams; jie 
tai daro tik Rymo-katalikų ti
kėjimui.

Anrnčvmni oi visokiu nesnli-

nieks nereikalaus. Socializ
mo tvorkoje patįs žmones rū
pinsis nebepajiegiančiais dirb
ti. Socializmo tvarkoje bus 
pilnai aprūpinti visi sergantie- 
jie! ir paliegusiejie. Todėl te
gul nesirūpina tie, kurie taip 
bijosi socializmo.

Daugelis pripažįsta, kad so
cializmas yra geras? daiktas, tik 
jie nesitiki sulaukt jo... Todėl e- 
są neapsimoka nė kovot už jo

tally, except Sunday, 
i—■mail New* Publishing Company, 

A* AAdreaaJNaujienoa, 1840 8. Halstad 
flhtag*, in Telephone, Canal IMH

OBtarad aa Second-Class Matter Marell 1. 
at the Postoffice at Chicago, Ill., as

siūlus. Vi- Dar labiau mums išmetinėja 
“kazimieriniai.” Jie mat “pa

juki milio- pratę” tikėti j savo posmertinę 
De- kasą ir jokiu budu negali su- 

paiiegusių. prasti, kad prie socializmo tvar- 
išniekin- kos tokių posmertinių kasų

dabar lietuviškų reikmenių, 
kurios taikos laiku visai ne
buvo gvildenamos. O nū
nai jos kaip tik labai svarbios 
pastojo. Apie jas kalbėsi
me skyriuje, kuriam duosi
me antrašą: Lietuvos reika- 

.. lai.

Tarpe tų reikalų įžymią vie
tą užimąs susipažinimas “už
valdytuose kraštuose (Suvalkų 
ir Vilniaus gub.) su naująja 
tvarka, kurią ten įvedė vokie
čiai.

valdininkus, jų 
bei vietas, kaip 
tarpu Vokiečii 
duosime kuo-tikriausias ži
nias. Ir pasakysime, kuo
met koks keitimas nusiduos. 
Taip kiekvienam Lietuviui 
bus žinoma, į ką jam kreip-

Prie to visa reikia dar pridur
ti sekamas d-ro Steputaičio už- 
reiškimas (įžengiamam straips
nyje)’: :

Bet tai norime ypačiai žy
miai pasakyti, kad neketame 
savo laikraštyj politikai dir
bti. Todėl negvildensime nei 
plačiosios nei naminės Lie
tuvos politikos.- Vien žinias 
pranešime apie politikos 
klausimus. Ne musų reika
las vra vieniems ar kitiem 

lykai. Išpradžių murmėji
mas, paskui triukšmas, toliau 
griausmas ir, pagalios, — Re- 
wiliucija, rami arba kruvina. 
Ir visi imperatoriai, ir visi ka
raliai, ir visi autokratai, ir vi
si aristokratai turi pasitrauk
ti šalyn, nesą ateina sukilu
si liaudis, (“Independent.”)

Skaitytoju 
Balsai

Į klausimą, kokia organizaci
ja gali but naudingesnė del mu
sų, dviejų nuomonių negali bū
ti — darbininkiška organizaci
ja ! Bet kuri iš jų yra darbinin
kiška? Amerikoje yra daug 
organizacijų ir visos jų sakosi 
esančios darbininkiškos, arba 
— ginančios darbininkų reika
lus. Tik tamstos paklausikyte 
rinkimų laike, kuomet kalba 
demokratų, republikonų ar ki
tų kokių nors neprigulmingų 
partijų kalbėtojai. Visi jie sa
ko, kad darbininkų reikalai 
jiems stovį arčiausia prie šir
dies. Kad pašalinus tą neaiš
kumu — leiskite man ištart ke
letą žodžių. Darbininkams 
naudingiausia yra darbininkų 
partija — Socialistų Partijai 

Laiškas į
Redakciją

pačių musų draugų šaltai žiuri
i organizaciją. Vieton, 

kad prikalbėti naujus draugus, 
jie dar rugoja, nepasitenkina,

Nelabai senai, kuomet musų 
kunigas ėjo su vargonininku 
šalygatviu pro jysų bažnyčią, 
jųsų parapijonįs, prie variokų 
sustoję, nedavė^įiems ramiai 
praeiti. Jie užlSv 
niekinimo delei 
“Užeikite į mi 
Šventadieniais jysų parapijonįs 
sustoję prie vartuky, visaip iš- 

savo, idėjai ir, nežiūrint jokių * į 
mums statomų klinčių kovot už^ 
įsitikinimus. Kovoti ik 
tikslas įvyks. O kad ji 
-fe* nėra nė mažiausios v*1 J ,
nes. Todėl, dirbkime i 
tfesnį jo įvykinimą!

J, Baker.

kad tie pinigai bus suvartoti 
šelpimui Lietuvos gyve n toj y. 
Aš pats skaičiau keletą laiškų 
laikraščiuose, “Tėvynėje,” kad 
aukos iš Amerikos visų fondų 
plaukia vienon vieton (nevisai 

i Daktaras Basanavi
čius rašo, kad jis priėmęs au-

Gerbiamoji “Naujienų” Re
dakcija!

Meldžiu paskirti vietos mano 
paaiškinimui-, , dėl U" 
“Naujienose,” 234 numeryje, 
sentj Rymo-katalikų kunigo B. 
Jankausko (iš Westville, Ill.) 
laiško.

*Hp - . -*«*. - * — •• • •***xrv. »■

, Jisai sako, kad Tautos Fondo, - ... .. .. .
klierikalų balius nepavykęs. ncn?11 veikėju net) < Rusijoje 
Balius pavyko gerai. Pelno li-lj^e 11 valstybėse (na, na 
ko $34.25. O kaslink užsipili- Red)’turi darbuo,ies lablu Lie 
dinėjimų ant neprigulmingųjų *uvos- 
parapijonių, tai pasakysiu štai Pagalios prašau paaiškint 
ką: Prieš balių aš pats savomis man ir, kuomet atsirado tas se- 
ausimis girdėjau kelis Tamstos nų Rymo katalikų tikėjimas? 
parapijoms kalbant, kad jie vis- Aš per savo rankas perleidau

Čia
Darbas jose eina gerai, 
prietaisai, ypač nuleidimui dar
bininkų žemyn niekam netikę. 
Todėl atsitinka dažnai nelai
mės. štai kad ir aš — dirbau 
įvairiose mainose apie 6 metus 
ir nieko su manim neatsitiko* 
Bet ve čia nespėjau pabūti po
rą mėnesių kaip jau atsiguliau 
lovon.

Ačiū netikusiems nuleidimo 
darbininkų žemyn prietaisams 
tapau sužeistas. Atsikvošėjęs 

bas laikė savo mėnesinį susirin
kimą. Jisai turėjo išrišti vai
dų priežastį, kilusią tarpe kliu
bo narių T. V. ir F. S.. Mat 

per laikraščius, vadindamas jį 

vaidai daėjo iki to, kad vienas 

jo bausmė nebus panai-

teisman. IKliubas, ne norėda
mas tų bereikalingu vaidu, ėmė 

lu asmenų darbas.C c

Horburielis.

tąinėje įvyko kooperacijos stei
gei ų s u re n g t os i os p ra kalbos. 
Kalbėjo “Naujienų” redakto
rius, P. Grigaitis, aiškindamas
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šros Vartų para 
susirinkimas

Pirmiausia parapijos komite
tai išdavė raportus savo veiki
mo ir perstatė šio susirinkimo 
tikslų.

Komitetai šnekėjosi su kun. 
Serafinu, atvykusiu čia kun. 
Ambrozaižio vieton. Kaip bu
vo matyt iš jų pranešimų, kun. 
Serafinas labai nuolankus, 
daug ką žadėjo ir išreiškė norą 
gyventi su parapijonimis sątai- 
koje. Kun. Serafinas norėjęs 
buk algos 1,000 dolerių me
tams, ir be to jisai prašęs 50 do
lerių mėnesyje užlaikymui var
gonininko, 40 d. —• zakrastijo- 
nui ir 20 dolerių gaspadinei. 
Kun. Serafinas buk sutikęs, 
kad reikalingi yra ir mokyklos 
pagerinimai. Toks maždaug 
buvo komitetų raportas.

Pirmasis parapa—Taip, mes 
turime prašyti nepažįstamo ku
nigo,' — bet tik ne nuo Town 
of Lake ir ne iš šv. Jurgio pa
rapijos. (Aplodismentai)

Nutarimas: Prašyti palikti 
kun. Statkų iki tam laikui, kuo
met liks1 paskirtas nuolatinis 
klebonas..

Balsą gauna pagyvenęs žmo
gus, taip 40—50 metų. Nega

Lotai visi pakils. Mes parduodam juos ant 
lengvų išmokėjimų už $375.00.

IVENAXEN
REAL ESTATE ir INSURANCE 

Namų .paskolos musų speciališkumas. 
4802 W. 12th St., Chicago. Ill.

Parsiduoda /Jarberne. Viena kė
dė ir du pool Billiard stalu. Savi- 
nnikas išvažiuoja į kitų miestų.

KAZ. KUODIS, 
1009 Market Str., DeKalb, Ill.

imli.

pijonįs priims kun. Serafiną.

ant meškos.

galima permainyti

nu persimainė?
kės, kad mumis

kas).
Kalbėtojas tęsė

šios parapijos narių surinkta 
90 dol. O jei butų sątaika vi

si parapijonįs sumestų tuksian
čius. Mes palaikome parapiją, 
todėl mes ir kelsim klausimą, 
ar priimsime, ar ne (Užbaigus 
jam kalbą, susirinkimas smar
kiai, ploja).

Pirm.: — Gal duoti balsą ku
nigui?

Baisa i: N e re i k i a, bereikia!! 
Nepriimsim... (Susirinkimas 
ūžia).

Antras parapijonis: — Duo
kime balsą kiekvienam kalbėli.

miau. Yra čia kunigas iš die
cezijos. Kaip žinoma, mes dio-

laukiniai žmonės. Užtai šian
dien mes privalome pasirody-1 
ti žmonėmis esą. Toliaus, ne-i 
reikia nė ant kunigo Serafino1 
ypatos užsipuldinėti, nes visi' 
pažįsta jį ir be to.

mums siūlomas 
patinka, tai ko da mes jam duo
sim kalbėti?

Pirmasis parap.: — Musų
Parsiduoda Lietuviška Barber ne lie
tuvių apgyventoj vietoj.
10724 Michigan Ave., ROSELAND.

[reikalavimai]
REIKALAUJAME—pardavėjų prie 

įvairių skyrių. Gera užmokestis. 
Nuolatinis darbas.

KLEIN BROS.
Halsted and 20th Sts.

Tclfeonai: Ofiso Drover 107;
Gyvenimo Drover 6379

JOHN SLOVINEC 
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 Nf. 51st S., Chicago, I1L

Pajieškojimai
DOUGLAS BATH 
Rusiškos ir Turkiškos Vanos

Phone Yards 1847
DOMINIK SLOTKUS 

ir
WALTER PATTERS.

Automobile dirbėjai. Automobile 
viršų išdirbimaa, tai musų speciaH- 

urnas. Taipgi pataisome, malevo- 
jame ir išmušame.

Musų kainos žemiausios. Darbas 
gvarantuojamas. Pamėginkite pas
mus..
3923 S. Campbell Ave., Chicago, III.

klausyti. Kas yra ponas ant 
mus kišenių? Kas mes per asi
lai, kad mumis jodinėtų?

iki šiol musų pinigai? — Kad 
mes prašome, tai vyriausybe 
turi musų prašymų išklausyti.

$10,000.

mo.

I). Moody padavė mayorui Tho-

, pa gerinimo

ekson Park. Tasai pataisimas, 
jei jis bus vykdinamas gyveni
mai!, kaštuos apie $100,000.

Valstijos viešųjų įstaigų ko
misija reikalauja iš Chicagos 
miesto gatvekarių kompanijos 
pagerinimų publikos važinėji
mui. Reikalaujami pagerini
mai, kaip apskaitliuota, kaštuos 
j 2,000,000 dolerių. Daugelis 
aldermanų užjaučia pagerini
mo sumanymui.

simušė ant vietos, 
sai 1504 N. 48 Ct.

ANT PARDAVIMO

RACINO LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštis “Naujienos” a 
Racine, Wis., ta pačia diena

klebonas ne- ja po namus. Kurie dar neturite dien-
rašei o, galite užsisakyti pas išnešio-

Salėje trypimas, užimąs; tūli 
švilpia.

' Klausimas paleisią nubalsuo-

į namus nuo nešiotojų, malonėkite 
kreipties prie cirkuliacijos užveizdos, 
viskas bus maloniai patarnauta,.

Taipgi užrašau Naujienas, kas no
ri gauti per krasų? Kreipkitės pas:

, B. PUTRIMAS
920 Jackson St., Racine, Wis.

Parsiduoda 2 augštų medinis na
mas su tvartu.

KLINGE’Š MARKET
2144 S. Halsted Str. Chicago.

Pajieškau Viktorino Rakščio ir Le
onardo Šakį. Kaimo gub., Telšių 
pav., Žemalės parap. meldžiu atsišau
kti:

Jeronimas žilinskis,
P. O. Bridley, Ill., Box 177

lausime?
Pirmasis parapijoms: — Mė* 

reikalaujame sątaikos ir ramy
bės., Mes norime kunigo jau-

Parsiduoda elektrikinis pianas. Prie
žastis — turiu apleisti Chicagų šių su
katų, važiuoju į Michigan valstijų. 
Pianas tinkamas į saliunų. Parduo
siu pigiai. Atsišaukite:
3153 S. Halsted St., 2 lubų iš fronto.

Parsiduoda 832 W. 37th St. lotas
no. 1 eg 
mums kun. 
tepaskiria 
Mums nereikia nė Ambrozai-

J
Randa $52 į mėnesį. Kaina $3800.

832 W. 37th St., Chicago, Ill.

Kam mokėti randa, kuomet mes 
galime parduoti Jums gražų šešių 
kambarių namelį už 1000 dol..
Phelan & Westphaln, 38th & Archer

Real Estate, Renting, Loans and 
Insurance. Vieta, kur dalykai tei
singai vedami.

ninku bei gaspadinių. (Pub
likoje juokas, aplodismentai).

Duota įnešimas prašyti dio-
cezijoje palikti Aušros Vartų
parapijos klebonu kun. Statkų.

Antrasis parap.: — Įnešimas
netinka, nes, sulig dvasiškijos AR ŽINAI, kur pigiai pirkti lotų? 
tiesų, kun. Statkus, kaipo ne
išbuvęs da keturių metų, klebo
nu negali tapti. Mes turi-
me prašyti, kad diocezija pas- Į?į%S.deI z??10 L!rf. mJ™ nonnikfnmn k mi-kirtų mums nepažįstamą kuni

Lotai apie naujų bažnyčių ir dide
lę Crane dirbtuvę parsiduoda šiame 
išpardavime labai pigiai, ant Califor
nia ava. ir ant kitų, taipgi daug kaln
inių del biznio lotų parduodame po

Savininkai,Saldukas and 
4414 So. California Ave.,

Waslowas 
Chicago

Parsiduoda puikus mūrinis namas. 
Biznis su trimi gyvenimais tirštai ap- 
gyvonioj lietuvių vietoj. Kas kaip 
nori gali pirkti— arba su saliunu, ar
ba tik namų. Atsišaukite tuoj aus.

John Petkus,
840 W. 33rd str. , Chicago, Ill.

Turi parsiduoti geras saliunas tuo- 
jaus už nužemintų kainų. Duobsiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių apgy
ventoje vietoje. Priežastis pardavi
mo — savininkas eina į kitų biznį. 
3218 S. Halsted St., Chicago.

Turi parsiduoti geras saliunas tuo- 
jaus už numažinta kainų. Duosiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių apgy
vento] vietoj. Savininkas eina.į kitų 
biznį

II F. Pakalniškius,
2800 S. Union Ave., Chicago,III.

PARSIDUODA pieninė (Milk de
pot) ir grosernė lietuvių ir lenkų ap- 

■ gyventoj vietoj. Biznis išdirbtas ge
rai. Pardavimo priežastis — savinin
kas eina į kitų biznį. Atsišaukite tuo- 
jaus: 4356 So. Wood st., Chicago, Ill.

BARGEN. Didelis namas del 4 še- 
mynų, ant Bridgeporto, 33-čio ir U- 
nion aųc. Bandos neša į mėnesį $42. 
Parsiduoda už $3600.

SALDUKAS & WASLOWAS 
4414 So. California Ave., Chicago.

LABAI GERA PROGA norintiems pi
giai nusipirkti’rakandus (fornišius). 
Parsiduoda del keturių ruimų geriau
si rakandai. Kreipkitės vakare po 6 
valandos.

Juozapas Tvarijonas
4836 S. Halsted St., ant 3-čių lubų iš 
fronto.

Per 10 dienų
Turi būti parduotos kelios nuosa

vybės beveik pusdykiai ir su mažu į- 
mokėjimu. Pasiskubinkite pirkt tu
rėdami keletu dolerių, kurie jums at
neš gerų pelnų trumpame laike.

PARSIDUODA puikus lotas su ma
ža šlubele geroj vietoj apie Crane ša
pas. Bus parduota už $800.

PARSIDUODA 2 kampiniai lotai 
tinkami del bile kokio biznio netoli 
Kedzie Avė., vertės $1500, kas tuo- 
jaus pasiskubins pirkt paims už $800.

PARSIDUODA medinė šlubelė del 
2 familijų po 5 kambarius su visais 
in taisymais už $1500, Randasi ant 
Bridgeporto. Ir keletas didelių na
mų mūrinių pigiai parsiduoda. Mel
džiam greitai norintiems atsišaukti. 
J. SINKUS & Co., 3151 S. Halsted St.

2819 Emerald Ave.
2 augštų medinė stuba su “cottage” 
užpakalyj. Randa $26. Kaina $1800. 

KOCH and CO.
2603 S. Halsted St., Chicago

2851 Emerald Ave.
3 augštų mūrinis, 3 pagyvenimų, 17 
kambarių . Randa $38, Kaina $3800. 

KOCH and CO.
2603 S. Halsted St., Chicago

Nemokėk randos, bet buk savinin
ku namo, kurį gali pirkti įmokant tik 
kelis šimtus, o likusius kai randų iš
mokėsi.

Dviems šeimynoms mūrinis namas 
su augštu beismantu už labai žemų 
kainų parsiduoda $3900.00.

SALDUKAS & WASLOWAS 
4414 So. California Ave., Chicago.

PARSIDUODA medinis namas del 
dviejų šeimynų labai pigiai už $1950. 

SALDUKAS & WASLOWAS 
4414 So. California Ave., Chicago. 
1905 Canalport Ave., Chicago, Ill.

NEPAPRASTAS PIGUMAS
Turin farmų 80 akrų žemės Wiscon- 
sino valstijoj; pusė jau išdirbtos, že
mė labai gera. Netoli nuo miesto ir 
geležinkelio. Norintieji tuojaus at
sišaukite. Parsiduoda tik už $1000, 
įmokant tik kelis šimtus.
Savininkai, Saldukas and Waslowas, 
4414 So. California Ave., Chicago.

Pajieškau Anuos ir Marijos 
luknio. Atvažiavo iš Lietuvos į 

Ottonas Kryžanauskas, 
Papicškau Vinco Tamašausko; mažo

Phi-

Voninės, lyjančios ir marių vandens vo
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12th St., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St. 

Kainų Lietas
RUSIŠKA................................ .
TURKIŠKA .......................... .
VANA.........................................
V ANA SU DRUSKA ................

SEREDOMS DEL MOTERŲ
Perkant ant sykio daug’au tikietų 

varduodama už pigesnes K-duas.

25c
75c
20c
25c

bus

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabužiu. Galima įgy
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutui 
ir žieminius plėšrius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

šių plaukų ir akių, amžiaus kokių 
24 metų. Kalba lietuviškai, bent 
Įdek angliškai. Suvalkų gub., Ma
rijampolės pavieto. 7 d. išvažiavo 
iš Dunloop, W. Va., paėmęs $50 iš 
bakso. Kas toki žinot, meldžiu duot
žinoti jeigu teisingai nurodys gaus
$5.00 atlyginimo. Mano antrašas:

B. Tamašauskas,
Scarbro, W. Va., Call Box, 5.

lės pav., Panemunio gminos, Puko- 
nio parap., kaimo Dobilijos;
pats, ar kas kitas žino, meldžiu atsi
šaukti šiuo antrašu:

J. Juočis,
1569 —45th Cleveland, Ohio.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
ar jis

EVESKIO 
“ŽM0KYKIA 
3106 So. Halsted St..Chi«$i 

Čia gali išmokti angliškai

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25, $50.

Geriausia Ir seniausia automobilių 
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.

mo-
va-

Ill.

MOKYKLA! MOKYKLA!
Extra vienatinė gvarantuota Liet. 

Mokykla Angliškos kalbos.
4851 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Yra didžiausia ir pigiausia mokyk
la, duodanti geriausių progų išsimo
kyti anglų kalbos Dagar ant Town of 
Lake duodame lekcijas kožnų dienų 
nuo 9 ryto iki 9 vakare. Virš 200 ypa
tų atsišaukė šiais metais į musų mo
kyklų. Delko? Dėlto, kad tai yra 
naudingiausia. Nepamirškite antrašo 
4851 So. Ashland Avė., .... Chicago.

3L 33 32 32

$Q IŠMOK
O Angliškai kalbėti jH|
** skaityti ir rašyti U

Išnokinsime jus Angliškai kalbOti, skai- 
1 tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- 
I Šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra 
i labai parankus kiekvienam, nes mokina

me naujausiu budu per korespondencija 
Į jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate.

Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- 
dškyte mokintis tojaus, prisiųsdami pi- 

' nigus:
Į AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES

1741 W. 47th st., Chicago, Ill.
32

Meldžiu Įsidomėti
. šiuo pranešu gerbiamiesiems 

ir gerbiamosioms, kad aš turiu 
vaistų, kuriais be jokio skau
dėjimo išgydau kojų pirštų už
trinas, karpas, įaugusius į mė
sas nagus, nušalimo pūsles ir 
moterų veido apžėlimus. Prof, 
įsteigia 1885, 21 E. Van BurenUhl, 

vakarais 6242 So. Halsted St.
St

MOKYKIS BARBERYSTftS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00, 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College,

606 W. Madison St arba819 State St
Chicago, BI.

Tel. Drover 4640
V. WRZESINSKI

SIUVĖJAS pirkliaująs audimais 
Siutus padarom pagal reikalavimus.

Valom, dažo m ir taisom 
4640 S. Ashland Ave, Chicago, Ill. 

ant atnrų lubų.

PIANŲ šveitėjas (polišiuotojas) rei
kalingas. Darbas pastovus, gera už- 
nlokestis. Atsišaukite:

Iš ryto ‘‘Naujienų” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1506 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST.

Telephone Drover 1310

ITel Yards 4658

The Bridgeport!! Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

< > Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
I! 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
plampas ir t, t. Kviečia Visus Atsilankyte,

H ALFONSAS BARTKUS Savininkas

I
 Tel. Drover 716U. į

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI SKO KONTRAKTORIAUS |

Steponas Markūnas j

Budavoju mūrinius fr medinius namus. Taisau senus, lipdi ) 
‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie narni darbu ai- į 
lieke pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas a p mh lyti, jei kas į 
narį budavotl, paimti gerą kontraktorių j

2459 W. 46th PLACE, Cffl(SAGOt CZį ,

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškat

1838 S. B 4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

DAKTARAS WISSIG,^115185^6110^3^
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės. Patarimas dykAi. Kalba rusiškai ir lenkiškai.
Duoda savo gyduoles ir gydo naujausiais elektros įrankiais.

tcl Canal 3263? °s 1900 BIllH IslSUtl AV8. kampas 19-tos Gatves, viršuj Banko.

IZ'UOMET jieškote pirkti geru žiedu, laikrodžiu, 
INu jr šliubiniu žiedu (14 karat) už žemiausią kai
ną, su geriausia gvarancija, ateikite pas:

H. JOFFEY, Jubilierius
4625 S. ASHLAND AVI:., CHICAGO, ILL

Išdirbyste Sienoms Lentos Stogams Popiera

Steger & Sons Piano Mfg.Go. 
STEGER, ILL.

A

F*hor»e Drover 6300

ARCHER LUMBER COMPANY
34tlYMes parduodame materiolą J 

dalis miesto, kaip daug ar ų I

Archer Ave.
itymui namų. Mes pristatome materiolą j visas 
ai jo butų orderiuota.



LAJKAI MAINOSI.

Nesenag da tas laikas, kuo
met parapijonjs žemiausiai len
kė galavs prieš Eli josiu, o da
bar, visai nesenai, Elijošius ko- 
neatsiklaupe ant kelių prieš pa
rapijoms. (lai netikite? — 
Tai paklausykite. Buvo Šven
to Kryžiaus bažnyčios pašven
tinimas. Elijošius su klebonu 
ir kitais komitetais sumanė pa
daryti iš to parodą.

Sukviesta buvo delegatijos 
kitų parapijų parapijinių drau
gijų. Tik vieni švento Kryžiaus 
parapijos nariai išpradžios ne
labai prielankiai priėmė iškil
mių sumanymą. Mat parapi
jonjs, nors ir pergalėjo savo bo
sus, ale da niekaip negali už
miršti tos lentos su auksinėmis 
raidėmis.

Tečiaus visgi ir jie sutiko da
lyvauti iškilmėse. Tuomet Eli- 
josius paprašė jų eiti gatvėmis, 
pasitikti vyskupo. Parapijo- 
nės ir vėl nebesutinka. Jie tur
būt numanė, kad atvyks ant iš
kilmių ne pats vyskupas, o tik 
jo assistentas. Čia tai ką tik E- 
lijošius ir neatsiklaupė ant ke
lių prieš parapijoms, beprašy
damas jų, paraduoti.

Pagalios atbėgo uždusęs ir 
pats klebonas. To parapijonjs 
paklausė ir išėjo pasitikti... ko
kiu du bloku.

Da Elijošius su klebonu bu
vo bandę paskui vėl pakviesti i 
paraduoti, bet avelės griežtai at-1 
sisakė sekti.

Bažnyčioje per pašventinimą | 
pamaldas laikė svetimas kuni
gas. Saviškiai gi rinko aukas. 
Tik tų aukų sužvejota stebėti-1 
nai mažai. Vietoje dolerių į' 
delmonus krito tik penktukai ir 
dešimtukai. Tur but irgi del 
tos nelemtos plytos, kur auksi
nėmis raidėmis fundatorių var
dai surašyti. Oh, blogi laikai 
užėjo* parapijos šulams.

APIPLĖŠĖ FAlViMERIUS.

U ž p a re i t ą naktį C11 i ca g o j e 
atsikartojo plėšimai panašus j 
1860-70 m. Plėšikai automobi
liuose sustojo toliau už miesto 
prie kanalo tilto ir apiplėšė du 
automobiliu ir ne mažai f a eme
rių, važiavusių į Chicagą į mu
gę.

Plėšikai užinatę nakties tam
soj ateinantį automobilių, pra
dėdavo moti raudonu žyburi u, 
but tiltas esąs sugadintas. Kuo
met automobiliai ar ūkininkai 
sustodavo, tada juos plėšikai 
apiplėšdavo.

TEISMAS.

Nesenai atsibuvo teismas vie
no vietos graboriaus su tūlos 
draugijos prezidentu. Dalykas 
susidėjo šiaip. Toje draugi
joje mirė vienas narys. Jojo 
moteris pašaukė vielos grabo
rių ir pavedė jam rūpintis ve
lionio palaidojimu. Kuomet 
apie tai atsižinojo tos draugi
jos prezidentas, jis griežtai už- 
reiške velidnies moterei, kad, 
jeigu ji atiduos velionį tam gra- 
boriui — negaus nė vieno cen
to. Jisai jai duosiąs kitą gra
borių. Moteris nebežinojo, kas 
dabar daryti. Tuo tarpu įėjo ir 
pats graborius. Jiems besiro- 
kuojant dalykai nuėjo iki poli
cijos. Prezidentas areštavo 

Naujavedžių Atidai
" PIGIAUSIOS FOTOGRAFIJOS CHICAGOJ

60 dienų tiktai 60
Mano didelis sumažinimas kainų ant visokių vestuvių pa
veikslų — kuo, tik ne perpusę kainos. Užtaigi apsimoka 
ir iŠ toliaus pas mane atvažiuoti ir bemaž $2.00 ant kiek

vieno tuzino sučėdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.

JOHN P. RASHINSKI
Dvi galerijos: 3213 S. MORGĄN ST., ir 665 W. 18 St.

graborių. Šis gi pasiėmė ad
vokatą ir viskas persikėlė į tei
smą.

Teisme, kiek sužinota, išlošė 
graborius.. Tai visgi savotiš
kos rūšies peštynės už mirusį 
žmogų! ’ V. B.

POLICIJA MUŠA IB AREŠ
TUOJA ŽMONES.

Ket. vakare ties Hod Carri
ers svetaine, kampas Harrison 
ir Halsted, susirinko apie šim
tas rubsiuvių. [ tą vietą tuoj 
pribuvo raita ir pėsčia policija 
ir ėmė vaikyti žmones, stumdy
dama ir lazdomis mušdama. 
Atvažiavo kartu ir keletas pat- 
roles vežimų ir nei už šį, nei už 
ta suėmė keturis žmones. Ma
čiau net, kad policija naudojo
si ir a mb ui ausų vežimais (ku
riais veža j ligonbučius sužeis
tuosius) : matoma, jau nė “pat 
rolvagenų” ji neištenka. Žmo
nės pradeda visai iš kantrybės 
išeiti. B.

LI ET U V IS D AILIN IN KAS 
CIIICAGOJE.

Dailininkas Jons Šileika, pen- 
keri metai atgal išvažiavęs į Eu
ropą, vėl pagrįžo Chiacgon. Va
kar po pietų jisai atsilankė 
“Naujienų” redakcijoje. Sve- 
ičas labai daug indomaus pasa
kojo apie savo gyvenimą vaka
rinėje Europoje, o ypač Lietu
voje ir Rusijoje karės laiku. 
Neužilgio dailininkas ketina iš
važiuoti į Albany, N. Y., ir tenai 
apsigyventi.

STREIKININKŲ MITINGAS.

Troy Hali, kertė 22 ir Troy 
st. ketverge ryte apie 9% v. bu
vo gana skaitlingas streikuo- 
jančųi rubsiuvių mitingas (to- 
kių-pat mitingų buvo ir kitose 
vietose Chicagoje). Kalbėjo 
susirinkusiems keletas žmonių 
įvairiomis kalbomis: angliškai, 
lenkiškai, lietuviškai, čechiškai 
ir žydiškai. Lietuvių kalbėtoju 
buvo “Naujienų” redaktorius, 
P. Grigaitis. Žmonės jo kalba 
buvo labai užganėdinti. St.

Frank Kellpick, 858 W. 33rd 
st., pienininkas, už pardavinė
jimą liesaus pieno. Nubaus
tas $5.00.

Miestas skundžia Chicagos 
galvekarių kompanija teisman 
ir reikalauja uždėti 50,000 dole
rių bandsos, už atsisakymą pil
dyti miesto tarybos įsakymus.

G. W. Learn, 1529 Warren 
Ave., pienininkas, už neplovi- 
mą pieno bonkų. Nubaustas 
15 dol ir kaštais.

"DIDELE DOVANA""
Nebo pakelio priešakys vertas įc pinigais

Visas Kuponas vertas pinigais

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Sį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

John Gierut, 1822 W. 46 th St., 
grosernė ir mėsinyčia, už ne-' 
švarų užlaikymą prekių ir mė
sos. Nubaustas 25 dol.-ir kaš
tais.

Telef.: Old, 2382; New, 14162.
MATAVIMAS IR INŽINIERYST-Ė 

Ofisas: 2204 So. Crowford Ave. 
Tel. Lawndale 1689 _ i
Gyvenimas: 5523 W. 22 nd St. 
Tel. Cicero!981
Darbas gvaranluojamas. 13 m. palirimo. 
Pilnai atsakantis ir sąžiniški ištyrinė
jimai pagal naujausias metodas •— 
Nuolatiniai rekordai apsauga nuo pra
gaišties bylų

■v

GERA PROGA LIETUVIUI!
Parsiduoda ČEVERIKŲ taisymo, naujų 

dirbimo ir valymo vieta. Biznis labai ge
ras, galima padaryti didelius pinigus į 
trumpą laiką. Patariu tą biznį pirkti ir 
nemokančiam to amato, nes aš į trumpą 
laiką išmokysiu.

Parsiduoda ant lengvų išmokėjimų, grei
tu laiku. Priežastis pardavimb — savi
ninkas serga. Kreipkitės laišku:

THE SHOE SHOP,
322 Mulberry St., š Rockford, Ill.

STREYSMAN’O

Pyragai del vestuvių ir Balių musų 
spoeiališkumas.

4809 S. Loomis St., Chicago, Ill.
Tel. Yards 2703

P. K."BRUCH AS
TcąAp oiuBi^ums 
-§į ouiX§
-Bjd?n piy ’ JtU 
-Į3Į OJB5f sousažhd 
Soąojd jį sįujoa 
BJ0ĮA ĮsriuĮJOD 
-u| sopėtu šoĮsmsf 
-UBU BjAptĮdĮJCl 
gAnpu?jyĮ Cišnįų 
•n jį sB^įjįds ‘sni[ 
-audios ‘šnppszu 
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-ĮqnĮĮ§ ‘osįrrn du 
-XJ8 snP9!Z 
•snĮuouiĮuęi ‘son. 
-opojąpH įjiįjkI

P.K. BRUCHAS
3248 S. Morgan St.. Chicago

Nuldbpijuojam, padidinam ir įremuojam. 
Paveikslus imame dienomis ir vakarais.

MAYNE’S STUDIJA
PAVEIKSLŲ FOTOGRAFIJA

5046 W. 25th St., kampas 51 st Ave Cicero 
Filmos - padaroma Atspauzdinama.

WLDA TEATRAS
Halsted ir 32-ra gatvi.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliam permaina: Pan., Ketv« ' 
ir S ubą toj. Paprastom dienom < 
mus floras 10c, Balkoną* 5c
Subatos vakarai ir nedėliomie plrmau l 
flioras 15c. JBhlkonaa 10c. '

F.A. Poszkos APTIEKA
y ANT BRIDGEPORTO J

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne-' 
pasikelsi ir neklausk kokių bobučių ar' 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy
dytojo. Mes visuomet pašauksim gerą gy
dytoją, nes prie musų lankosi į Apticką ge
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi
me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildomo receptus labai atsargiai ir duo
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me
talines pumpas, karštam ir šaltam vande
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir 1.1.. Prirenkamo ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mbte- 
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

F. A. POSZKA
3121 S. Morgan St., Chicago, Ill.

Ofiso ir gyv. Telefonas Cicero 1624

DR. JT. Ji. HOOD
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OFISAS: S. E. Cor. 25th St., and 52nd Avė. 
CICERO, ILL.

E.F. Aistrom, M.D.
. j?

VALANDOS: 10 iki 12 pietų; 1—2 ir 7—9 
vakare. Tel. Cicero 64.

1243 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mes turime prietaisy, tinkamu vi
sokiems pečiams. Vandenio frontus 
ir “furnace” grotas.

Geriausia vieta pirkti prietaisas 
del pečių.

American Stove Repair Co. 
Skyrius :1515 W. 47th St, Chicago 
Te J. Drover 9634

3—....... ......................... B
; Telephone Yards 5032 ;;
I <1

Dr.M. Stupnicki J
; 3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.

I į Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; >
♦ nuo 5 iki 8 vak. .
B-------

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave., į 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto I 
iki vakarui. Nedeliomis nuo 9 išryto iki
2 pop ietų . Tel. Haymarket 2484.

Phone Monroe 1722

Dr. Chas. H. Hair
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS - 

740 Madison st., Room 232, Chicago.
Kampas Halsted street.

Tel. Humboldt 97
J. C. WO L ON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriininališkas byla* visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gir.

Telephone Humboldt 1273.
M. S A H U D

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užse- 
nejusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnai 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas 

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Av«.

' Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar* 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

* Tel. LaXvndale 192.
? Qfiso valandos: 9:30—10:30 išryto; 1—3 
ir 7—9 vakare. Nedeliomis 9—10 ryto ir 
1—2 po pietų.

Dr. S W PAROWSKI
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2142 Marshall Boul., Chicago.
Netoli 22nd St/

Į DR. J. KASZYNSKI |
.!! Rcsidencija 4552 So. Ashland Avė. J 

l Telephone Yards 1106 ♦
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo ■-*

n 1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Ofiso Telefonas Canal 1283
Gyv. Tel. La Grange 1482
FlRED J.E. EHRMANN M. D.

3Ž7 S Fifth Ave., La Grange, Ill.
OFISAS; Kampas 21st ir Hoync Avė. 

Vai,: 1—2 po piet; 7—8 vakare. Seredoj 
1—2 po piet tiktai. Nedeliomis ii' šven
tadieniais nepriima.

• Dr. G. M. Glaser i
I I

; ' . Gyvenimas ir Ofisas '
• 3149 S. Morgan St., kerte 32. ChicMfo. ’
’ Specialistas ant ‘ ’

•Į Moteriškų, Vyrišky ir Vaikišku j 
. I Taipgi Chroniškų Ligų 1
' ’ Ofiso valandos: 2
'• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir j

nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedeliomis I
• • vakarais ofisas uždarytas. 4
• I Telephone Yards 687 į

Tel. Drover 9G93.
DR A. A. ROTH

Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moterišką, Vyriški), vai

ky ir visu chronišky ligų.
Valandos: 10—12 rytą, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedeliomis 10—1 po 
pietų.

3358 So. Halsted St., arti 34 St.
CHICAGO, ILL.

Gydau visas 
akių ligas

Be Rizikos
Be Peilio

Nei vienas Amerikos okulistas neturi
tiek daug išgydęs žmonių. Dr. Carter’s 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne
pavojingas. Gydo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė
jimą, katarktą, žvairias akis ar kokias ki
tas akių ligas.

DR. F. O. CARTER 
Specialistas akių, ausy, nosies ir gerkles 

ligų.
Naujas numeris 120 So. State St. Antros 
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedeliomis 10 iki 12. 
Vienos durįs į šiaurę nuo The Fair.

Phone Rockwell 3412

A. R. OHMAN, M.I).
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2754 W. 22nd Št. kampas California Ave.
CHICAGO.

Ofiso valandų#: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p* m. Nedeliomis 10—42 išryto.

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gyvenimas: 2157 W. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare;

nedėlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina SI. Valandos—

10—12 išrvto ir 8—9 vakare.
Phone Seeley 1735

Dr. A A WHAMOND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6 

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

DANTIS. DANTIS 
Specialistas danty traukime.

Ateikite j mano ofisą persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.00 

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Inėjimas iš Racine Av.

Tel. Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI

Gydo vyrų, motery ir vaikų lytiškas ir 
kraujo ligas.

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va
kare; nedeliomis 10 išryto iki 1 po piet. 
866 Milwaukee Avė, kampas Center Ave. 

Chicago, III.

PRANEŠIMAS Nuo 1 d. Spalio men. apsigyve
nau ant 3337 So. Morgan Street 
^Bridgeport,kur ir priiminesiu

ligonius
Telephone Yards 2721

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO

Vyrams ir Suaugusiems
Akiniai Aukso Rėmuose nuo $3.00 ir augščlan. 
Sidabro Rėmuose nuo $1.00Jr augščiau. Pritaiko 
me akinius kiekvienam už dykų.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, 
akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiai 
įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki
nių prilaikymas. Ištyrimas akių nieko nekai
nuoja, jei perši a arba skauda akis. Jei jos rau
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, jei akjs 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit pagelbos ap- 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką. 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam ar
ki nius ir kiekvienam gerai prirenkame.

S. M. MESIROFF, Ekspertas optikas
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 

buvau aptiekorium Rusijoj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. AŠ duodu patari
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. AŠ rekomenduoja 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu drangas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST., CHICAGO, ILL,

— DR.WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS IR moterišku ligų
— UŽSJSENEJUSJU IR CHRONHKV

T IEŠKĄ NTIEJ1 įerp daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme įvairiu v y i u ir moterų liftu, tesikr < »pit 
' prie, manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir paskokiu. daktarus gydęsis. <naudniga jgiu bus pasiter avl» 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii ele ktrikos marinomis Irioms c k z amtiiuoti ir ly
dyti. Duodu Sfžininįa nuomone apie ligonio stovj ir jeigu apsiimu gydyti tai gydau iki visai n^ydau

M 1Ki' R I.A A. I Ca W Al 1.1
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstrnavimai, baltosios, nevaisingumas 
-> visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo uŽNinuodijimy, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moter is, gydau nauja Europine metodą. P)av> 
kų slinkimą, išbėrimą,skaudulius išgydau greitulaiku. Kepeni), pilvoir plam >ų ligas gydau pasekminga* 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Kctvei gaišit Subato 
KAINOS NEDIDELES misnuo 9 iki 7vaikaro. Nedeliomis ii kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11
Pi o lA/ ET i KITO A I I Q E u R o P O S 36 W. RANDOLPH STREET Un. Wells I nHUD SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LU»O!’

VYRAMS TIKTAI
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, spie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy
mas yra pasekmingiausias ir išgydė Šimtus. }o medikatiškfi 
istoiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 
iKinerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimli nęrviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijamo, skaudulių, širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra
šalins visus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kimo spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. AŠ garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir' atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.

35 SO. DEARBORN ST., 
Kampas Monroe, Crilly Yielding

Imk eleveltori ant ant 5-to audito
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj, 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8^

DR.B.M.ROSS

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininę kirmėle yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvetos išmotos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi tartum kas iš vidurių slenka augstyn j gerklę, 
verčia vemti,- tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausysb, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujaphidis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

. . Jcugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyi ant visados, per kokias pen- 

kias (5) valandas, tegul tuoj aus kreipiasi pas mane.
D R KOEHN 74() MadisonSt., Kampas Halsted St., 

’ 1 • ’ Ant antrų lubų/ Chicago, Ill.
Ligonius priima, nuų 9 iki, 8 vab vakare, nedeliomis ir šventėmis, 
ųuo 9 ryto iki 12pįętų.

Dr. M. J. Badzmlerowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Are. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, IIL

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted SG Chicago, HL
Telephone Canal 538

Specialistas Chirurgijoj ir venerilky 
iigy«

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare. 

Nedeliomis nuo 10 iki 12 dieną.

464$ S. Ashland Avė. Kumpu 47 «tr**l

Dr. J. JONIKAITIS

Putros
Pushes, inkstų, Xlapimmos lij{a>. »r hutų tik pi 

ar uzsi.se . įydau pasekmingai Nervišku 
vyrioką nusilpDcjirnį i) k >1 a' b£as išlydau j;j t i'

uzsi.se

